本次交易完成后，上市公司在原有业务上新增户外广告运营业务，上市公司

业务结构有望得到优化，降低上市公司的单一业务经营风险，提升上市公司盈利

能力和可持续发展能力，提供更稳定、可靠的业绩保障。

2、本次交易对公司盈利能力的影响

由于与本次交易相关的审计、评估工作尚未完成，根据现有的财务和业务资

料，在假设宏观环境和公司经营未发生重大变化的前提下，对本次交易完成后上

市公司财务数据进行初步测算，具体数据以审计结果及评估结果为准。

本次交易前，上市公司 2015 年、2016 年和 2017 年 1-6 月（未经审计）归属

于母公司的净利润分别为-3,566.00 万元，-13,962.98 万元和 167.97 万元。大象股

份 2015 年、2016 年和 2017 年 1-6 月实现净利润（未经审计）分别为 7,405.82

万元，11,025.16 万元和 1,097.94 万元。

根据管理层的初步预测，标的资产在 2017 年、2018 年和 2019 年对应的预

测净利润预测值（未经审计）分别不低于 14,234 万元、18,748 万元、21,601 万

元。本次交易将大幅提升上市公司的盈利能力以及可持续发展能力。

3、本次交易对公司同业竞争的影响

公司将通过本次交易购买大象股份 98.80%股权，交易完成后公司将持有大

象股份的 98.80%股权。本次交易完成后，公司的控股股东仍为天山农牧业，实

际控制人仍为李刚，陈德宏将直接持有上市公司超过 5%的股权。陈德宏已承诺

所控制的其他子公司、分公司、合营或联营公司及其他任何类型企业目前均未从

事任何与上市公司和大象股份构成直接或间接竞争的生产经营业务或活动，未来

也将不经营与上市公司和大象股份相同或类似的业务。因此，本次交易不会导致

同业竞争。

4、本次交易对公司关联交易的影响

本次交易前上市公司与标的公司不存在关联交易。本次发行股份及支付现金

购买资产交易对方为持有大象股份 98.80%股权的直接股东，包括陈德宏、华融

9

渝稳等 45 名交易对方，本次发行股份及支付现金购买资产的交易对方在本次交

易前与上市公司及其关联方不存在关联关系。因此，本次交易不构成关联交易。

此外，本次交易完成后，上市公司的控股股东和关联方不存在占用上市公司

资金的情形。

5、本次交易对公司股本结构及控制权的影响

本次交易前上市公司总股本为 197,352,789 股，本次发行股份及支付现金购

买资产完成后，不考虑募集配套资金对上市公司股本的影响，上市公司总股本将

增加至 312,977,396 股。本次交易前后，上市公司股权分布结构如下：

股东名称
本次交易前

本次交易后

（不考虑配套融资）

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

原上市公司股东

天山农牧业 57,426,801 29.10% 57,426,801  18.35%

新疆畜牧总站 33,025,998 16.73% 33,025,998 10.55%

天山农业 11,784,511 5.97% 11,784,511 3.77%

其他股东 95,115,479 48.20% 95,115,479 30.39%

小计 197,352,789 100% 197,352,789 63.06%

资产购买交易对方

陈德宏 - - 37,279,083 11.91%

芜湖华融渝稳投资中心

（有限合伙）
- - 13,631,462 4.36%

华融天泽投资有限公司 - - 11,335,123 3.62%

刘柏权 - - 8,424,390 2.69%

华中（天津）企业管理中

心（有限合伙）
- - 6,705,800 2.14%

广东宏业广电产业投资

有限公司
- - - -

武汉泰德鑫创业投资中

心（有限合伙）
- - 6,088,524 1.95%

烟台汉富满达投资中心

（有限合伙）
- - 3,676,586 1.17%

上海锦麟投资中心（有限

合伙）
- - 3,044,262 0.97%

广州市陆高汽车销售服

务有限公司
- - 3,013,774 0.96%

其他投资者 - - 2,242,603 7.17%

小计   115,624,607 36.94%

10

股东名称
本次交易前

本次交易后

（不考虑配套融资）

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

合计 197,352,789 100% 312,977,396 100%

注：1、天山农业系天山农牧业全资子公司；2、最终股权比例以评估机构出具的评估价值为

依据确定的交易价格计算确认；3、本次交易募集配套资金部分发行股份采取询价方式定价，

最终发行价格将在上市公司取得中国证监会关于本次发行的核准批文后，根据询价结果由公

司董事会根据股东大会的授权与本次交易的独立财务顾问（主承销商）协商确定。由于发行

价格、发行数量尚无法确定，本部分计算未考虑配套融资的影响。

本次交易完成后，在不考虑募集配套资金的情况下，交易对方陈德宏持有上

市公司 37,279,083 股，上市公司控股股东天山农牧业及其一致行动人天山农业合

计持有上市公司 69,211,312 股，李刚通过天山农牧业和天山农业间接控制上市公

司 69,211,312 股，仍为上市公司的实际控制人。

综上，按照存在一致行动关系股东所持上市公司股份合并计算的原则，本次

交易完成后，天山农牧业仍为上市公司控股股东，李刚持有上市公司 22.12%股

权，陈德宏持有 11.91%股权，差距较大，本次交易不会导致上市公司控制权的

变更。

经核查，本独立财务顾问认为：上市公司董事会已按照《重组若干规定》第

四条的要求对相关事项做出审慎判断并记录于董事会决议记录中。

七、本次重大资产重组方案的合规性情况

基于相关各方截至本核查意见签署日提供的资料及相关承诺，本独立财务顾